
g
a
r
 

A
 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Pretacto e Y 
Seprermte SIGE Am ) REPUBLICA DEL ECUADOR o 

—_—T OO 

“GUN   

RESOLUCION No. 94.1.1.1% 1238 

PABLO ORTIZ GARCIA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 20 de julio de 1994 se ha otorgado ante el notario Prímero 
del cantón Quito la escritura pública de aumento de capital y reforma 

de estatutos de la compañía "CORPORACIÓN JET JETCORP CIA. LTDA.” 

QUE la señora Marcela Suarez Román, en su calidad de Gerente 
de la compañía materia de la presente, con el patrocinio del doctor 
Diego Jaramillo, ha solicitado la aprobación de la escritura pública, 
a Cuyo efecto ha presentado tres coplas certificadas de la mismaz 

QUE el Departemento Jurídico de Compañías y de Valores de la 
intendencía Jurídica, rediante memorando N* SC.DICV.94,1745 de agosto 
15 de 19%, ha emitido informe favorable para la continuación del trámite, 
una Vez que considera que se ha dado cusplimiento a los requisitos legales 

respectivos; 

EN elercicio de las atribuciones asicnadas mediante Resolución 

No. AD-92513 de diciernbre 18 de 194923 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de la compañía 
“CORPORACIÓN EP JEFCORP CIA. LTDA.” por ORO. EILLONES QUINIENTOS MIL 

SUCRES 45/. 8'500,000) con lo ove asciende a DIEZ MILICETS PE SUCRES 
46/. 10'000.G00) dividido en 10,000 particineciones de UN *»IL SUCRES 

(/. 1.000) cas unar y, b) la reforma de estatutos constante en la 
referia: escritura. 

ARTICULO SESUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por una vez, en uo de los diarios de mayor 
circulación en Quito. — Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 
á este Despacho, 

ARTÍCULO TERCERO. DISPONER ue €l potariío Primero del cantón Quito 
tome nota al margen de la matrit de la escritura pública que se aprueba, 
del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación, 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que er Registrador Mercantil del cantón Quito: 
aj inscriba la referida escritura píblica junto con la presente Resolución, 
archive una copía de gácha escritura y devuelva las restertes con la 
ratón de la inmscriogión que se ormienaz Y. b) cumpla con las demás 
prescripciones contedidas en lea Ley de Registro y el artículo 33 del 

código de Comercio. 

   
   



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

- > 

CORPORACION JET JETCORP CIA. LTDA. 

UVCI3 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el notario Décimo del cantón Quito anote 
al margen de la matriz de la escritura pública de octubre 6 de 1989 
por la cual se constituyó la compañía en referencia que ha procedido 
a aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

  

  

COMUNIQUESE.- 

en Quito, cono 

Ef ma 1994 

a 

DEdeM, 

Pablo Ortiz García 

  

   

de Compañías, 

Con esta fecha queda ¡ascrita la pro: 
sente Resolución bajo el Ne, 2222, 

dá así cumplimiento a lo dispuesto 
ea la misma, de confornidad a lo 
establecido en «1 Decr.to 733 de 22 
de agosto de 1975, publicado en el 
Regisro ¿Fctal 875 ve 29 de agosto 

  

EL REGISTRADOR " 
Dr. Gustavo Garúa Bsrderne


